Муниципальное общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа п.Жирекен

                                                                     Приказ

15 августа 2024 г.                                        №340

Об утверждении
календарного учебного графика
на 2024-2025 учебный год

 В соответствии со ст. 13 Федерального Закона РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», Уставом и локальными нормативными акта-
ми образовательной организации,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить на 2024-2025 учебный год следующий календарный учебный график:
1.1. Учебный год: с 02.09.2024г. по 31.08.2025 г.;
1.2. Начало учебных занятий - 02 сентября 2024 года по 23 мая 2025г.;
1.3. Расписание уроков на 2024/2025 учебный год.
1.4. Расписание элективных курсов на 2024/2025 учебный год;
1.5. Расписание уроков на 2024/2025 учебный год индивидуального обучения на дому;
1.6. Расписание занятий на 2024/2025 учебный год внеурочной деятельности;
1.7. Страницу классного руководителя в классном журнале на 2024/2025 учебный год
1.8. Продолжительность 2024-2025 учебного года:
1- е классы - 33 учебные недели (165 учебных дней);
2- 11е классы - 34 учебных недели (170 учебных дней);
9,11 классы - 34 учебные недели (без учета государственной итоговой аттестации)
1.9. Продолжительность учебных четвертей:
1 четверть: 02 сентября 2024г. - 25 октября 2024 г. (включительно)
2 четверть: 05 ноября 2024 г. - 27 декабря 2024 г. (включительно)
3 четверть: 9 января 2025 г. - 21 марта 2025 г. (включительно)
4 четверть: для 2-8, 10 классов: 31.03. 2025 г. - 23 мая 2025 г.(включительно)
1.10. Сроки промежуточного контроля:
1 четверть с 14.10.2024г. по 18.10.2024г.
2 четверть /1 полугодие с 16.12.2024г. по 20.12.2024г.
3 четверть с 11.03.2025. по17.03.2025.
4 четверть с 12.05.2025. по 16.05.2025г.
1.11. Сроки школьных каникул:
осенние каникулы: 28 октября 2024 г. - 04 ноября 2024 г. (включительно);
зимние каникулы: 30 декабря 2024 г. - 12 января 2025 г. (включительно);
дополнительные каникулы в 1 классе: 17 февраля 2025 г. - 24 февраля 2025 г. (включительно)
весенние каникулы: 24 марта 2025 г. – 31 марта 2025 г. (включительно);
летние каникулы: для 1-8, 10 классов: 26 мая 2025 г. - 31 августа 2025 г.
1.12. Дополнительные каникулы или перенос сроков каникул возможны в случаях:
Низкая температура воздуха - минус 35 градусов по шкале Цельсия для 1-8 классов; минус 40 - для
обучающихся 9-11 классов;
Низкая температура в учебных классах (ниже 18 градусов по шкале Цельсия);
Карантин и превышение порога заболеваемости в 25% от общего процента обучающихся, в т. ч. по
отдельным классам.
1.13. Промежуточная аттестация проводится по четвертям и полугодиям. Промежуточная
аттестация (итоговая) проводится без прекращения образовательного процесса в соответствии с
учебным планом.
1.14. Проведение государственной итоговой аттестации в 9 и 11 классах.

Проводится государственная итоговая аттестация. Расписание экзаменов государственной
итоговой аттестации составляется в соответствии со сроками, определяемыми федеральным
органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной
политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования.
Основной период ОГЭ 2024 -
Основной период ЕГЭ 2024 -
1.15. С обучающимися 10-х классов проводятся пятидневные учебно-полевые сборы в
соответствии со сроками, утвержденными приказом Комитета образования Чернышевского
района.
1.16. Режим работы:
Понедельник - пятница - с 8.30до 19.00
Суббота, воскресенье - выходные дни
08.00 - начло рабочего дня для работников образовательной организации
08.10- 08.25 - прием детей
08.30 - 13.40 - начало учебных занятий
14.00 - 17.00 - прием родителей / законных представителей, посетителей.
15.00-19.00 - занятия в кружках, спортивных секциях, внеурочная и воспитательная деятельность.

1.17. Продолжительность урока:
1 классы - по отдельному расписанию (35 минут, 3 урока в день в сентябре, 4 урока со второго
месяца обучения, со второго полугодия - 40 минут ).
2-11 классы - 40 минут;
Проведение нулевых уроков запрещено.

1.18. Режим работы школы:
1-11 классы - пятидневная учебная неделя

Рабочие, выходные и праздничные дни при пятидневной рабочей неделе устанавли-

ваются согласно статьи 112 ТК РФ "Нерабочие праздничные дни", Приказа

Минздравсоцразвития РФ от 13.08.2009 N 588н "Об утверждении порядка

исчисления нормы рабочего времени на определенные календарные периоды

времени (месяц, квартал, год) в зависимости от установленной продолжительности

рабочего времени в неделю" и Постановления Правительства РФ "О переносе

выходных дней в 2025 году".

1.19. Комплектование классов:

1.20. Сменность занятий: одна смена

1.21. Работа летнего пришкольного лагеря на базе МОУ СОШ п.Жирекен- с

01.06.2025 по 25.06.2025 по отдельному плану (восемнадцать календарных дней).

2. Секретарю школы Николиной Н.Л. довести настоящий приказ до сведения

всех участников образовательных отношений через официальный сайт об-

разовательной организации в сети ИНТЕРНЕТ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по

УВР Ёлгину И.В., Варнавскую А.В..

Директор МОУ СОШ п.Жирекен: _______________/ С.Ю.Кудряшова

Параллель количество классов - комплектов

1 класс 2

2 класс 2

3 класс 2

4 класс 2

5 класс 3

6 класс 3

7 класс 2

8 класс 2

9 класс 2

10 класс 1

11 класс 1

Итого 22

		2024-11-01T09:41:36+0900
	Кудряшова Светлана Юрьевна
	я подтверждаю этот документ